necessárias, ria rede eletrica cio imOvel, para atender suas necessidades. Tais 

benfeitorias não aderem ao bem, de forma que poderão ser retiradas quando 
extinto o presente contrato. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO 

5.1. O valor mensal do aluguel é de R$ 1.300,00 (mil e 
trezentos reais), perfazendo o total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos 
reais), pelo período avençado e sobre este valor não incidirá qualquer atualização 
monetária ou revisão durante o prazo de vigência deste contrato. 

5.2. Na hipótese da prorrogação prevista na cláusula 
terceira, o valor poderá sofrer alteração com base na variação do IPCA/IBGE, ou,

[...]

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025 

VIGÊNCIA: 10/ 07/ 2027 

OBJETO: Contrato a locação do imóvel residencial situado à Rua Antônio Simões, 458, 

Centro, nesta cidade de Tanáva, para servir como a nova sede do FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE. 

VALOR R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente 
licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo